
UCHWAŁA NR XLIX/317/2023 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Gardeja środków 
stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2023 r., poz. 40) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim ( Dz. U z 
2014 r., poz. 301 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Gardeja środków stanowiących 
fundusz sołecki w roku budżetowym 2024. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9898CAB3-B9C8-4953-9306-EEC8101EFF4C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim Rada Gminy rozstrzyga 

o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki w terminie do dnia 31 

marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie 

wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. 

W wyniku przeprowadzonych w dniu 02.03.2023 r. konsultacji z Sołtysami gminy Gardeja 

stwierdzono, iż większość z Nich opowiada się na pozostawienie dotychczasowego sposobu 

podziału przydzielonych środków do dysponowania sołectwom. Nie wyrażenie zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego między innymi podyktowane jest tym, że obecny system 

przydzielania 24 sołectwom gminy Gardeja puli środków jest optymalny i nie wymaga złożonego 

mechanizmu wnioskowania o środki na dane przedsięwzięcie realizowane przez jednostki 

pomocnicze. Natomiast nie zrealizowane kwoty wydatków w roku budżetowym nie przepadają, 

tylko przechodzą do dysponowania sołectwom na kolejny rok budżetowy.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9898CAB3-B9C8-4953-9306-EEC8101EFF4C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



